



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS 5 PERSONAS No. 15-OBRA-001-2021
 DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO
 OBJETO DE LA INVITACIÓN: TRABAJOS DE ADECUACIONES Y MODIFICACIONES DE LOS JUZGADOS DE ORALIDAD FAMILIAR, EXHORTOS Y JUZGADO SEXTO DE LO FAMILIAR EN CIUDAD JUDICIAL PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.

NOMBRE DEL LICITANTE: CONSTRUCCIONES TRULOP, S.A. DE C.V.
 CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Código	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	P. Unitario	Importe
A01	ALBAÑILERIA				
1-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE CONCRETO PREMEZCLADO MARCA CEMEX FC=200 KG/CM2 RESISTENCIA 14 DIAS REVENIMIENTO 18 AGREGADO MAXIMO 3/4" BOMBREADO CON 36 TRAMOS DE TUBERIA ACABADO COMUN PARA RECIBIR PISO CERÁMICO INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10-10 MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ESPESOR PROMEDIO EN EL AREA DE 12 CM	M2	136.59	\$578.75	\$79,051.46
4-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO MARCA INTERCERAMIC FORMATO 60 X 60 CM PEGADO CON ADHESIVO GRIS DE LA MISMA MARCA O SIMILAR. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, OBTENIDO DEL PISO INTERCERAMIC DE 10 CM DE PERALTE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. CONSTRUCCION DE RAMPA CON CONCRETO HIDRAULICO FC= 200 KG/CM2 DE 17 CM DE ALTURA. LOS TRABAJOS INCLUYE CORTE DE PISO DE CONCRETO EXISTENTE PARA DAR PROFUNDIDAD DE ANCLAJE A LA RAMPA	M2	178.50	\$521.37	\$93,064.55
5-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO CERAMICO OBTENIDO DEL PISO INTERCERAMIC DE 10 CM DE PERALTE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	122.36	\$103.84	\$12,705.86
1a-	CONSTRUCCION DE RAMPA CON CONCRETO HIDRAULICO FC= 200 KG/CM2 DE 17 CM DE ALTURA. LOS TRABAJOS INCLUYE CORTE DE PISO DE CONCRETO EXISTENTE PARA DAR PROFUNDIDAD DE ANCLAJE A LA RAMPA	M2	1.54	\$600.61	\$924.94
Total: ALBAÑILERIA					\$185,746.81
A02	HERRERIA				
2-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TEJUMBRE DE LAMINA ZINTRO ALUM R72. INCLUYE LA COLOCACION DE CANALONES DE LAMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 24, SOPORTERIA A BASE DE PERFIL R400 CALIBRE 18, TORNILLERIA, SELLADO CON SIKAFLEX, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	128.96	\$974.64	\$125,699.57
3-	CONEXION DE DESAGUE DE CANALON HACIA DESCARGAS SANITARIAS CON TUBERIA PVC 2"	PIEZA	4.00	\$1,203.59	\$4,814.36
6-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASAMANOS DE HERRERIA A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 1 1/2" DE DIAMETRO FIJADA A MURO EXISTENTE. INCLUYE APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO ACABADO FINAL EN PINTURA DE ESMALTE COLOR GRIS. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	8.40	\$398.01	\$3,343.28
7-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERFIL AR 2" PARA SOPORTE DE PUERTA Y VENTANA, EN ACCESO POR ESCALERAS AL AREA DE EXHORTOS. AJUSTE EN ALTURA EN PUERTA DE HERRERIA EXISTENTE EN ACCESO POR ESCALERAS AL AREA DE EXHORTOS DEBIDO AL CAMBIO DE NIVEL POR COLOCACION DE PISOS CERAMICO EN AREA DE	ML	3.35	\$769.82	\$2,578.90
8-		PIEZA	1.00	\$655.47	\$655.47

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several initials on the right.



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
 DICTAMEN TÉCNICO, ECONÓMICO
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS 3 PERSONAS No. 15-0BR-001-2021
 OBJETO DE LA INVITACIÓN: TRABAJOS DE ADECUACIONES Y MODIFICACIONES DE LOS JUZGADOS DE ORALIDAD FAMILIAR, EXHORTOS Y JUZGADO SEXTO DE LO FAMILIAR EN CIUDAD JUDICIAL PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.

ESCALERAS							
Total: HERRERIA							
A03	TABLAROCA S. Y C. DE MURO TABLAGEMENTO A UNA CARA 12.7MM (DUROCK) CON CANAL 6.35 CAL 22 Y POSTE 6.35 CAL 20 A CADA 40.6CM MAXIMO JUNTAS CON BASECOAT. INCLUYE, CINTA, BOTAGUAS, TORNILLOS, ACCESORIOS, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. SUMINISTRO Y COLOCACION DE PARED DE TABLAROCA 2 CARAS CON PERFIL GALVANIZADO LIGERO 635. INCLUYE, PERFILES, TORNILLERIA, CINTA, Y CALAFATEADO DE JUNTAS CON READY MIX	M2	79.90	\$681.96	\$54,488.60		
		Total: TABLAROCA					
11-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMBRIN DE TABLAROCA 1 (UNA CARA CON PERFIL GALVANIZADO LIGERO. INCLUYE, PERFILES, TORNILLERIA, CINTA, Y CALAFATEADO DE JUNTAS CON READY MIX 32216 PLAFON RADAR FORMADO POR RETICULAR DE SUSPENSION DONN MARCA USG. PLACA DE 61 X 61 X 9/8" DE ESPESOR	M2	25.26	\$372.24	\$9,402.78		
		M2	267.80	\$543.73	\$145,610.89		
Total: TABLAROCA							
A04	DESMONTAJES Y DEMOLICIONES DESMONTAJE, ADECUACION Y RECOLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO Y VIDRIO 11207 DEMOLICION DE MURO DE TABLAROCA HASTA 10CM DE ESPESOR. SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO, MANO DE OBRA, DESMANTELAMIENTO DE ESTRUCTURA, CORTES, ANDAMIOS, EQUIPO HERRAMIENTA, ACARREOS, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO. APERTURA DE VANO PARA PUERTA EN MURO DE BLOCK DE 14 CM DE ESPESOR. INCLUYE CORTE DE CASTILLOS Y/O CADENAS ARMADAS CON VARILLA 3/8". CORTE CON DISCO EN EL MURO DE BLOCK, EMBOQUILLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. MEDIDAS PROMEDIO 0.90 X 2.00 MTS	M2	4.62	\$466.88	\$2,249.39		
		M2	67.32	\$24.91	\$1,676.94		
15-	PIEZA		3.00	\$1,247.59	\$3,742.77		
		Total: DESMONTAJES Y DEMOLICIONES					
A05	CANCELERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA LINEA DE 3" EN PUERTAS Y VENTANAS INCLUYE: CRISTAL CLARO 6 MM VINIL PARA SUJETAR CRISTAL PASADOR DE GANCHO T'AQ. TORN. ESCUADRAS 46008 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PELICULA DE SEGURIDAD TRANSPARENTE EN CRISTALES DE CANCELERIA DE FACHADAS. INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE PARA SU COLOCACION, MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION SUMINISTRO Y COLOCACION DE REPISON DE ALUMINIO EN BOQUILLAS DE VANO DE PUERTA DE BODEGA DE EXHORTOS. INCLUYE MATERIAL.	M2	97.08	\$2,475.10	\$240,282.71		
		M2	92.02	\$271.89	\$25,019.32		
REP-01		ML	9.80	\$169.14	\$1,657.57		
		Total					



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS 5 PERSONAS NO. IS-OB-001-2021
DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO
OBJETO DE LA INVITACIÓN: TRABAJOS DE ADECUACIONES Y MODIFICACIONES DE LOS JUZGADOS DE ORALIDAD FAMILIAR, EXHORTOS Y JUZGADO SEXTO DE LO FAMILIAR EN CIUDAD JUDICIAL PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.

MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA							
Totale: CANCELERIA							
A06	PINTURA						
PINTO22	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINIMEX LAVABLE SOBRE MUROS, PLAFONES, TRABES, ZOCLOS Y COLUMNAS INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEO Y PLASTE NECESARIO CON UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	599.50	\$90.18		\$50,455.85	
19-	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLO TIPO TRAFICO EN GUARNICION DE 0.20 DE PERALTE PROMEDIO	ML	11.40	\$31.54		\$359.56	
20-	PINTADO DE RAMPA MEDIDAS 1.20 X 1.18 DE COLOR AZUL CON LOGOTIPO PARA RAMPA DE SILLA DE RUEDAS	PIEZA	1.00	\$381.29		\$381.29	
21-	PINTADO DE TUBERIA DE DIAMETRO 8 PULGADAS CON PINTURA DE ESMALTE COLOR GRIS	ML	12.52	\$43.40		\$543.37	
Totale: PINTURA							
A07	INSTALACION ELECTRICA						
51001-A-	SAL CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 15 AMP. DE LAMINA GALVANIZADA Y TUBO CONDUIT PARED DELGADA, T GALVANIZADA PARED DELGADA, CONTRA Y MONITOR, CAJA, TUBERIA P.V.C. CABLEADO, PLACA CONTACTO Y LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	32.00	\$1,231.79		\$39,417.28	
51001	SALIDA ALUMBRADO CON CAJA LAMINA Y TUBO FO GALV PARED DELGADA, INCL. CONTRA Y MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO						
LUMILED90X60	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA LED DE EMPOTRAR O SUSPENDER DE 60X60 CM. 33W. 3300 LM. 6000K. GABINETE DE ALUMINIO COLOR BLANCO MARCA MAGG MODELO L5920-130 O SIMILAR EN CARACTERISTICAS. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ELEMENTOS DE FIJACION, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	PZA	32.00	\$1,582.84		\$50,650.88	
25--	LINEA DE ALIMENTACION ELECTRICA DESDE UN TABLERO GENERAL EXISTENTE UBICADO EN SALON DE USOS MULTIPLES, EL CIRCUITO ESTA FORMADO POR 3 CABLES DEL No. 8 Y UN CABLE DESNUDO DEL No. 10 CANALIZADO CON TUBERIA CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIAMETRO. INCLUYE FIJACION DE LA CANALIZACION, TRABAJOS DE CONEXION EN EL TABLERO EXISTENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	51.00	\$285.76		\$14,573.76	
51354	S. Y C. DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS 600V MONOFASICOS	PZA	1.00	\$691.31		\$691.31	
51378	SUM. Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP. TIPO QO. INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	2.00	\$526.45		\$1,052.90	
Totale: INSTALACION ELECTRICA							
A08	VOZ Y DATOS						
53115	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA VOZ Y DATOS QUE INCLUYE: CANALIZACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, CABLE DE DATOS CATEGORIA 6, ACCESORIOS PARA TUBERIA.	SAL	56.00	\$2,473.60		\$138,521.60	
						\$172,705.93	



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO
INVTICACION A CUANDO MENOS 5 PERSONAS No. 15-08R-001-2021
OBJETO DE LA INVITACION: TRABAJOS DE ADECUACIONES Y MODIFICACIONES DE LOS JUZGADOS DE ORALIDAD FAMILIAR, EXHORTOS Y JUZGADO SEXTO DE LO FAMILIAR EN CIUDAD JUDICIAL PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.

VOZ	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
VOZ-01	SOPORTERIA, ACCESORIOS PARA CAJAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y ACARREOS	PIEZA	1.00	\$3,217.32	\$3,217.32
VOZ-02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENSON ECOSENS05 GABINETE RACK 19 GABINETE CERRADO / ENSAMBLADO / 8U / 800X490MM	PIEZA	1.00	\$2,792.72	\$2,792.72
VOZ-03	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTELINET 560283 PATCH PANEL CAT6 48PTO PATCH PANEL UTP / CAT6 / 48PTOS / 2U / RACK	PIEZA	1.00	\$1,137.53	\$1,137.53
VOZ-04	SUMINISTRO E INSTALACION DE NORTH 612-BKT BARRA 10 CONTACTOS CUADRAD BARRA / 10 CONTACTOS / CUADRADO / HORIZONTAL / 19X1 75 / NEGRO / RACK	NODO	112.00	\$485.31	\$54,354.72
VOZ-05	INSTALACION Y REMATADO DE NODO HASTA PATCH PANEL, PENADO DE CABLES Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO DEL NODO	PIEZA	22.00	\$87.39	\$1,922.58
VOZ-06	SUMINISTRO DE PACH CONRD FABRICADOS CON CABLE UTP CATEGORIA 6 MARCA PANDUIT O SIMILAR EN CALIDAD	ML	75.00	\$120.23	\$9,017.25
	LINEA DE ALIMENTACION DEL GABINETE DE OFICINAS AL SITE DE COMPUTO DE CIUDAD JUDICIAL, RECORRIDO POR ESCALERILLA EXISTENTE Y CAVALIZACION POR TUBERIA NUEVA DE 3/4" CONDUIT PARED DELGADA (47 ML) Y UNA LINEA DE CABLE UTP CATEGORIA 6				
Total: VOZ Y DATOS					\$210,963.71
Total del Presupuesto sin IVA:					\$1,303,258.13
IVA 16.00 %					\$1,303,258.13
Total del Presupuesto:					\$208,521.30
** UN MILLON QUINIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 43/100 M. N. **					\$1,511,779.43

ASI LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO LAS 15:20 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.....

POR EL COMITÉ:

C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELAZQUEZ

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

C. ZÓILIA REYNA LUNA MARTÍNEZ

POR LA UNIDAD SOLICITANTE:

C. ANDRÉS BARRIOS ORDÓÑEZ

POR LA CONTRALORIA:

C. HÉGO LOPEZ SILVA